Sad bonū ſicut xp̄us paulum coget
Cismatici dicūt. cui xp̄s vim itulit.
que coget. Ecce h̄nt ap̄lm paulum. agno
ſcant in eo prius cogente xp̄m. poſtea do
centē. prius feriētem poſtea oſolantē. Mi
rū est aut̄ quō ille qui pena corporis ad euā
geliū coactus intravit plus om̄ibz illis la
borauit qui ſolo h̄bo vocati ſūt in euange
lio et que maior timor opulit ad caritatē
eius. Perfetta caritas foras mittit timo
rem. cur ergo nō cogeret ecclia p̄ditos fi
lios vt redirēt. ſi p̄diti filij cogerent alios
vt p̄irēt. q̄uis et illos quos nō coegerūt
ſz tñmō ſeduxerunt ſi p̄ terribiles et ſalu
bres leges eccliam eius gremio reuocen
tur. blandius p̄ia mater amplectitur et de
illis multo amplius quā de illis quos nun
q̄ p̄dīrat gratulatur. An nō hoc p̄tmet
ad diligētiam paſtoralem etiā illas oues
que nō violentē ereptes ſz blāde lemiterq; ſe
ducte a grege aberrauerāt. et ab alienis
poſſideri ceperant. inuentas ad ouile dñicū
ſi refiſtē voluerint flagellorum terroribus
vel etiā doloribus reuocare. **I**te a xp̄o co
actū paulū oſtēdimus. Imitat̄ itaq; ecclia
in iſtis cogendis dñm ſuum. qui prius vt
nemīne cogeret expectauit et de fide regū
atq; gentiliū p̄dicatō p̄pheticā complere
tur. etiam h̄inc non abſurde intelligit illa

l. di. vt oſtēueret. **T**o. ſit pp̄bē alloquētis mḡos legis per
God errauerat. v̄ba. quos intelligūt plati p̄ quos p̄probat
Gaug. malos eſſe cogēdos. **H**ec. v̄ba aug.
Ides. boum. vt. ſ. q. v. ad fidem.

I Et vo
lens. et ſic
et nolente
fit volens
ut. l. xviij.
di. ſhulunt
et. ſ. q. ni
diſplicet.
M Opi
nio. ſic ḡ
iurispeſit.
tebz muta
re o p̄nijo
nem fuam
ſi expedit
mutai. xi
• q. i. certe
et. ff. d. iur
pat. diui.
Tte ex hoc
loco quid
dicit au
gu. q̄nqz
huiſſe b̄re
tici. ſ. po
tiq̄ cōfīnū
b. p̄bat.
C Cres
da. nūq̄
crebit. fu
iſſe malū
q̄d factū
est bonum
ut. l. di. ſe
rum et. ff.
te edil. e
die. l. q̄d
ita.

aplīca ſnīa v̄bi btū paulus dixit. parat⁹
ſum v̄leſci omnē imbedientiā cū cōpleta
fuerit p̄or obedientia v̄ta. Vnde et ip̄e dñs
ad magnā cenā ſuā prius ouiuias adduci
iubet et poſtea cogi. nam cum ei h̄i respō
diſſent dñe factū est q̄d iuſſi et adhuc lo
cus eſt. exite inquit i vias et ſepes et quos
cūq̄ mueneritis cogite intrare. In illis ſz
qui leniter p̄mo aduentu adduciſt̄ ſunt. co
pleta eſt prior obedientia. m̄ iſtis autē qui
cogun̄t imbedientia coherceret. **T**te. Si p̄
ptātem quā p̄ religionē ac fidem regū tē
pore quo debuit diuino munere accepit ec
clēſia. hiſ qui muemūtūr in vias et ſepibus
id eſt in heretibus et ſcismatibz cogātūr i
trare. nō q̄ cogūtūr rep̄hēdat. ſz quo co
guntur attēdant. **C** **T**te ad donatistas
Varijsmodi errantes corripiuntur a dño

OGod errauerat inquit dñs non reuo
castis et q̄d pierat n̄ req̄iſtis. **H** vo
bis ip̄e deus facit p̄ nos. ip̄e obſecrādo ip̄e
mimando ſue corripiendo. ſue dammis ſue
laboribus ſue p̄ ſuas occultas ammoniti
ones vel viſitatiōnes ſue p̄ typaliū leges po
testatū. **C** **T**te in ep̄iſtola ad uincētūm
Non eſt oſiderandum q̄ quisq̄ cogitūr. ſed

Tte vt opinor non quo cogitūr.
Eſſe oſiderandum q̄ quisq̄ cogit̄ ſed
quale fit ad q̄d cogit̄ vtrum bonū an ma
lum. nō q̄ quisq̄ bonū eſſe poſſit inuitus. ſz
q̄nq̄ timendo q̄d non vult pati vel reliquit
impidiētē animoſitatē vel ignoratā con
pellit ſgnoscere veritatē. vt timēs v̄l re
ſpuat falsū ſz quo oſtēdebat vel querat ve
rum q̄d neſciebat et volēs iā teneat q̄d no
lebat. **T**te. Mea p̄mit⁹ ſentētia erat. ne
minem ad veritatē xp̄i et ecclie eſſe cogē
dū ſz h̄bo eſſe agendū. diſputatōe pug
nans. rōne v̄mcedū. ne fictos catholicos
haberē quos aptos hereticos nouerā. ſz
hec opinio mea nō otradicētū ſz v̄b̄ ſm.
ſz demonstrantiū ſuperabat exemplis. nā
primo opponebatur michi ciuitas mea q̄
cū tota eſſet in p̄tes donati. ad v̄nitatē ca
tholicam legum imperialium timore ouer
fa eſt quā nunc v̄dimus ita huius animo
ſitatis v̄rē p̄nitiem oſteſtā. vt in ea nūq̄
fuſſe credat. **T**em et alie multe q̄ michi
noiatim ſmemorabāt ut ip̄is rebo ag
noſcerem etiā i hac cauſa reſte itelligi po
ſſe quod ſcriptū ē. da ſapienſi occaſionem
et ſapienſior erit. **T**em ḡreḡ maximo
ep̄o. **D**nere penitentis rusticus ad domi
num conuerti cogatur. Rubrica

I Am vero ſi rusticus tante fuerit p̄ſi
die et obſtinationis inuentus ut ad dñm

E Am
v̄o.
ſi hoc capi
tulū in tel
gitur ſz v̄
reticis cōt
riū ē extra
v̄ hereticis
ſicut. v̄bi
phibet ne
aliq̄ eos
teneat in
terrī ſuis
v̄l i domo
ſua vel ali
quē otraz
ctū cū eis
faciat. ſed
die q̄ loq
tur ſz eo q̄
alias ē ml
corrigibi
vel ſz uide
is loquit̄
put dixi
• ſ. q. mi
• ul. Jo.

Seruicia. s. xv. q. i. non est. **H**uius dare nec ignorans nec in-
nec ignorans. sed qualiter per quod. **H**uius quis donet. ut C. de donac.
nec ignorans. si facias vim et dñe inter dare. et donare ut donum dicatur
per aliquem ex libertate dat et ex certa scia. vñ epis no dñi donare pbedas
si dare.

Pudo
rem. quod
et si aliquem
tacet aperte
veretur
dñi non sibi
preuidat. vt ff.
de furti. l.
penit.

Si ex
necessitate.
i
precepto.
vel loquitur
v necessitate
vite.

Dispense
laco. alijs
dispenso
sed michi
no pfectio

Autem
moriens
con-
ficiuntur.
sic enim seta
inducit fia-
luz sic iste
timor iusti-
tiam vt. q.
v. pe. di. q.
sic seta. io.
C. vii.

Naút.
non solum
heretici s
omnes ho-
stes licite
potest spoli-
ari rebo fu-
is dummo-
to bellum
sit iustum
et ille qui
rem absti-
lit iure fa-
etus est do-
minus illi-
us rei vt.
v. e. q. v.
dicat v. s.
di. i. us na-
tuale. et
ff. d. acq.
re. co. na-
tualez. q.
ultimo.
hereticis au-
te liciti e-
auferri ea
q. hnt vt
s. di. viii
quo iur. q.
j. e. c. i. et
s. e. q. v.
si ws. me-
lius fr. el.
q. b. auete
iudic. fiat
vt. s. q.
i. sex fut.
si g. co. te-
natus est
laicus. v.

deum minime venire consensiat tanto onere
pensionis grauadus est ut ipsa exactio
sue pena appellatur ad rectitudinem festina-
re. **E**x his omnibus possumus colligere
q. mali sunt cogredi ad bonum. **S**i obicitur
q. nemo cogitus est ad id ad quod inutiliter
cogitur. ad bonum autem quisque inutiliter
cogitur cum deus aspernetur coacta seruicia
vñ apls cum ad elimosinas corithios hor-
taretur ait. unusquisque det putat estimavit
in corde suo non ex tristitia aut ex necessi-
tate. hilariter enim datorem diligat deus. vnde
datur intelligi q. qui inuitus dat propter
pudentem pudorem et rem et meritum prodit. Itē.
Cum reddet cām quare a sumptibus abstinet
ait. si ex necessitate euāgelizauero non erit
michi gloria. Item si multus euāgelistaz
uero dispēsalō michi credita est. si autem
volens hoc ago mercedē habeo sempiter-
nam apud deum. Itē cum scribēt galathis le-
galia non esse tenēda ait. Si spū dei duci-
mī non estis sub lege. Ex quo apparet eū
qui sub lege est id est qui timore pene non
amore iusticie huit non duci spū scō. si autē
spū scō non ducitur deo placere mīne va-
let. Itē. Non accepistis spū huitutis iterum
in timore. si accepistis spū ad opēcōis fili-
orū in quo clamamus abba p̄. Ex quibz
verbis datur intelligi. q. et si in veteri te-
stamento timore pene hoies cogebātur ad
bonum. tñ in novo testamento sola libertate
et dilectione iusticie sunt inuiti dī ad fidē.
vnde illi dicuntur hui et filij ancīne p̄tmen-
tes ad ysmahel. isti dicuntur liberi et filij li-
bere p̄tmetes ad ysaac. Itē iobes in ep̄la
sua. Timor non est in caritate s̄ p̄fca cari-
tas foras mittit timore. qui autem cogitur
illo timore ducitur qui non est in caritate q.
manus op̄mit non animū mutat. quo pena
timeat non bonum diligatur. Porro sine dele-
ctacione boni nullus deo placere vel in nu-
mero bonorū numerari poterit. vnde cum
ppha dicēt. aialia tua habitabāt in ea sez
hereditate ostēdens quō ad ipsam perueni-
atur hereditatē subdit. In dulcedime tua
q. tu preparasti paupi. dulcedime vocans
suauitatē boni op̄is q. bonum fit non timore
pene sed delectacione iusticie. Cum ergo sine
hac dulcedie aialia in hereditate non ha-
bitet. patet q. nemo nisi inutiliter ad bo-
num cogitur solo timore. quicunq; etenim ad
bonum cogitur solo timore. non amore duci-
tur non ergo sunt mali cogredi ad bonum. **I**hs ita rūdetur. Si bonum ad quod mali co-
gūtur sp̄ inuiti tolerarēt. et nūquā volūta-
ri seruiret inutiliter cogerentur ad illud

heresi officitur bona eius. ut ex to hereti. v. gentis. si clericus ut res
eius sit ecclie applicāde. vt extra. e. ad abolēbā. et si vera sunt etiā si ali-
q. hereticus h̄z filios vel agnatos. et ex. e. v. gentis. in si. et sic corrigit
lex q. dicit bona heretico. ad filios vel agnatos duolui. ut. C. S. hereti

cis. autē. v.
nestoria.
mis. lz autē
bona sint
ablate he-
reticis. si tñ
reuerſi fu-
erint ad fi-
tem p̄ora
bona eis
ex miseria
ſilitūt et
ē. ep̄atus.
vt. s. e. q.
ini. ipa pi-
etatis. h̄. e. c.
ini. sic est
melioris o-
dicēis qui
re uertitur
a b heresi
quā qui re-
ūtitur ab
hostibus.
nam si te-
fertor reū-
titur spon-
te ad firos
lz indulge-
atur ei vi-
ta tñ in in-
ſula te po-
tat. vt. ff.
v. re. mili-
l. l. no oēs.
sq. in te-
fertorē.

Vicē
q. dī
uino. id ē
iure cano-
nico quo
eis sūt oia
auferenda
vt. s. e. q.
v. si ws.
no obstat
s. vi. viii.
quo iure.
Cdicti
ar. q. si he-
reticus tu-
lit sentētiā.
sup mīmo-
nio q. va-
let. ut. q.
px. c. q.
i. q. s. q.
ar. o. tra ex-
e. frater-
tatis.

Tole-
ram⁹. q. xx.
ni. q. i. pu-
tenda.

Srebo
hoc nomē
res h̄ stra-
ete humit.
na fm ve-
ra signific-
cō oia cō-
plēdit et
corporalia.
ico i. palia.

Sz q. huane nature est. et ea q. in dissuetu-
dine ducūtur abhorē et sueta magna cu-
stodia diligē. flagellis tribulacōnum ma-
li sunt cohēdi a malo et puocādi ad bo-
num. vt dū timore pene malū i dissuetudinē
ducūtur abhorreatur. bonū vero ex cōsue-
tudine dulcescat. **V**nū in psal. cxxvii. au-

A se hō a peccō fit osuetudo iusticie et in
cipit qd durum erat amari et incipit exclu-
di timor a caritate et succedit timor cast⁹
de quo hic dicitur. quo timemus ne tard⁹
sponsus. ne discedat. ne eo careamus. ille v-
tilis sed non permanet in eternum ut iste.

O **V**ne aut qritur. an hereticī suis et
heretice rebus sint expoliandi. et q.
possident hereticis ablata an dicā
tur possidere aliena. **D**e his ita scribit
aug. ad vīcētiū.

Res terrena non
Q mī diuīmo vel huīano iure tenet.
Vicē ws ex occasione huius legis
impialis nō dilectione corrigendi sed odio
imimicandi persequitur displicet nobis. et
quamvis res quecūq; terrena non recte a
quoq; possideri possit. in hīl iure dīmo quo-
cūcta iustoz sunt. vel iure huīano qd in po-
testate est regum terre. Ideoq; falso res ap-
pellatis vīas quas nec iuste possidetis et se-
cūdū leges terrenoꝝ regū amittē iussi e-
stis. frustraq; dicitis nō in eis ogregādis
laboramus cū scriptū legatis labores im-
pīoz iusti edūt. **S**z tñ quisquis ex occasi-
one legis hui⁹ quā reges terre xpo huien-
tes ad emēdandā impietatē vīam pmul-
gauerūt res ppas vīas cupide appetit dī
splicet nobis. Quisquis demq; ipas res pau-
perū vel basilicas ogregacōnū quas sub-
noīe ecclie tenebat que omnīo non debē-
tur nisi ei ecclie q. vera xpī est ecclia nō p-
iusticiā h̄ p auariciā tenet displicet nobis
Quisquis p aliquo flagicō vel facinore dī-
iectum a nobis ita suscipit sicut suscipiunt
qui excepto errore quo anobis sepa-
ramī fine crimine apud ws vixerunt dī
splicet nobis. sed tñ nec facile ista mōstra-
tis. nonnullos toleramus quos corrige-
re vīire nō possumus. neq; propter paleaz
re inquam⁹ aream dñi. neq; propter pisces
malos rumpimus retia dñi. neq; enī prop-
ter eos in fine ogregādos deserimus gre-
gē dñi. neq; propter vasa facta in contume-
liā migrād⁹ de domo dñi. **I**dem cōtra
petilianū. **C**atholici nō ibo aliena pos-
S fitent q. ab hereticis ablata tenent.
I de rebo vel locis ecclasticis que nō

ut. ff. de v. sig. rei appellatio. et l. rei. appellatōne.

Impios. p. 15 dicūt quidam q̄ iudeis & sarracenis licite possim⁹
fua auferre et intelligunt id qd̄ dī. h. q. viii. c. disper. de plomis iudeos
rū n̄ te rebus. sed secus credo. q̄ et iudei tributū soluunt et de volun-
tate n̄a te
n̄et ea que
habent

Impe-

rio. si. xiiij.

q. v. dixit

Sod-

autē

occupisa-

mus. s. e.

q. iii. ipa-

pietas. i. si

Calu-

mmiandi.

non est ca-

lummādū

ius. h. de o-

di. n. liqui-

co. ff. ad

exhibend

l. penul.

Coni-

ria. ar. q̄

otriaria di-

cōs. nō est

audient⁹

vt extra d

ap. sollici

tudinem.

et. lxvii.

di. gesta

C. d. mu-

pū. pfes-

sio tua. ar-

stra. ex te

iud. exami-

nata et dī

x. xii. q.

l. m. fi.

tenetis q̄rimini p̄nt et videri iustos se di-
cere et m̄iquitatē nobis obicere. q̄ locū i
quo impij regnauerūt mō xp̄iam possident
Quid ergo indignū si ea q̄ tenebāt here-
tici b̄m parē dñi volūtātē catholici tenet.
Ad omnes m̄iquos et impios illa vox dñi
valet. auferetur a vobis regnū dei et da-
bitur genti faciēti iusticiā An frustra scri-
ptū est labores impiorū iusti edent. q̄ p̄t
magis mirari debetis q̄ adhuc tenetis ali
quid q̄ qd̄ aliquid amissistis. Itez. Si qua
iam precisi possidere cepistis q̄ a vobis ab
lata nobis deus dedit. non ideo concupisci-
mus aliena quia illius impij cuius sūt oia
facta sūt n̄a et iuste n̄a sūt. Vos em̄ vte
bamini ad p̄cīsōnē. nos ad vnitatem. Ali
oquim et p̄mo p̄plo dei possent illi obicere
aliene rei occupiscentiā qui dīma p̄tāte ab
eoz facie qui ea terra male vtebantur ex
pulsi sūt. et ip̄i iudei a quibus ablātū ē re
gnū b̄m verbū dñi et datū est genti facien-
ti iusticiā p̄nt obicere aliena rei occupiscenti-
am. q̄ xp̄i ecclia possidz ubi p̄secutores xp̄i
ēgnabūt. **Ide** **Res ecclie ab hereticis**

Obiciūt. q̄ res eoz occupiscamus et
auferamus. non recte obiciūt. s̄z vtmā ca-
tholici fīat. et nō solum q̄ dicunt sua s̄z etiā
nostra ī pace et caritate nobiscū posside-
ant. vſqz adeo autē calūmādī cupiditate
cecantur. vt attendant quā fint inter se o-
traria q̄ locuntur. Ip̄i certe dicūt et iudei
os̄issime sibi q̄ri videtur. q̄ eos ī n̄a cō-
mumione violēto legū impij coartamus.
hoc itaq̄ nullo mō faceremus si res eoz
possidere vellemus. Quis enim auarus que-
rit cōpōssōrē. quis dīmāndi cupidita-
te inflatus vel fastu dñatōms elatus defi-
derat h̄re consortem. Ip̄os certe attēdāt
quōdā suos. mō eē n̄os socios et frater-
na nobis dilectōne ciunctos quemadmo-
dū sua teneāt. non solū que habebat. s̄z et
n̄a q̄ nō habebat q̄ tñ si pauperū cōpares
sumus et n̄a sūt et illoz. Si autē priuatim
q̄ nobis sufficiāt possidemus. non sunt illa
n̄a sed pauperū quoz p̄curatōne quodā
modo gerimus. nō p̄prietatem nobis vslur
patōn̄ dānabilī vendicamus. Quicquid
igitur noīe ecclia p̄tes donati possidēbat.
xp̄iam imperatores legib⁹ religiosis cū
ip̄is ecclēsīs ad catholicā transferre iusse-
rūt vnitatē. Cū ergo nobiscū sunt plebes
earundē ecclēsharū. nobiscū sūt paupes
qui de eisdem possētūculis alebāt. ip̄i
potius foris positi definant occupiscerē alie-
na. s̄z ītrēt vnitatis societatē. vt pariter

curator triagis h̄z liberā administratōnē q̄ simplex p̄curator. vnde
aliquātū dare p̄t si h̄z habz ofuctu regiōis ut eē de donaē. n̄.
ar. oīra h̄. q. viii. conuenior.

Sed etiā n̄a. id est ad seruendum nobis data. **Dei id ē p̄tis.**

Qadmo
dū. nos au-
tē i. fi. capi-
tuli itē re-
petit et sic
est. ar. q̄
aduocat⁹
itē ius se-
pius p̄t al-
legare ar-
cōtra. C.
te ap. am/
phorem. q̄
i. ex eo q̄
dicit innī
eo ē ar. ad
q̄nē faba-
tinā q̄ si a
liquis sub-
misio se ar-
bitrio mis-
mici licet
tulerit du-
ram finiant
quod illa
tenz dūmō
non preci/
piat aliqd̄
mūstū et
extra d̄ iu-
reū. q̄i
tauall. h̄
si aliquid
duruz p̄cī
p̄tū illud
est reducē
duz ad ar-
bitriū bo-
ni viri. vt
ff. p̄ soē. si
societatē.

Defor-
toris. Bo-
parātū d̄
serori re-
tētes ab-
beresi. tñ
cum deser-
tore stricti-
us agitur
q̄ cum be-
retico ut si
fūma dixi-
dicē autē
deserori q̄
diu vagās
reducitur
ff. de re-
mili. l. in.
-g. ii.

De episcopis vel quibuslibet clericis. Et hac materia. Cito viij.
a varijs tractatu est varie. quidam dicunt quod clerici potest uti ar-
mis. alii dicunt quod omnia arma potest accipere ad defendendum se dum tamem in
otimenti il-
lud fiat et
pro se tamen
non pro aliis
et in neces-
sitate me-
uitabili-
ut extra eum
homi. c. ij.
c. ii. e. oue-
mori. et di-
xi. s. e. q. i.
in p. sed
si alias pos-
sunt euadere
non sument
arma ut
ex de bo-
mi. fusepi-
mus. alii
dicunt quod
autem pa-
pe potest. as-
alias non
gand. di-
cit quod pos-
sunt non in
propria per-
sona. sed per
alios horum
tanto ad
pugnam
ut. s. e. vt
potest. et ecce
potest mili-
tare aliq-
dare p. nci-
pi. p. feudo-
nt. s. e. s.
Ecce. quod
autem iuris
sit. si cleri-
ci defenden-
to se occi-
dat aliquam
habes no-
tatu. l. di-
te hys cle-
ricis.

Chas-
ten. ex s. videretur quod
tunc cessar-
uerit obli-
uantia le-
gis. quod ha-
bit. licuit r. p. l.
le iniurias
non solum
pro se sed pro
socio ut. s.
e. q. i. n. in-
ferenda.
sed tunc
p. mo fuit
prohibitus
exercere ho-
die autem licitum est defendere et tamen seipsum. ut ex de homici. c. ij. et ex eum
clericu. p. cul. c. penul. non credo peccare eum qui aliquem patientem iniuriam
defendit etiam si homicidium faciat. ut. s. q. i. non inferenda. licet forte
irregularis efficiatur. quia non fuit ibi ineuitabilis necessitas. ut. d. l.
Aquia te obnoxium habui.

Contra a iudeis. prohibuit. ex s. videretur quod non licet alii defendere deum
suum vel socium sed tamen seipsum. ut ex eum de homici. c. ij. et c. fuscepim. extra eum
clericu. p. cul. c. penulti. sed contra eum est. s. q. i. c. fortitudo. r. c. pro membris

et. c. vlti. et. s. vi. q. i. infames. nam seruus potius iuuabit dominum quam se-
ipsum. ut. ff. ad filii. l. i. s. b. ui. intelligas si est ex parte illorum qui violenti-
Ovicu. q. in bello. l. s. m. as inferunt. alioquin secundum ut ex eum de clericis
potius. c. penul. e. **L**udis. secus in aliis ludis. et ex eum de homici. lator.

Sepul-
tura. si pe-
intuit sed
nec tunc ec-
clesia debet
orare pro ip-
so nec su-
mum oblacum
nem ei. ut
h. dic. et id
est de rapto
re qui in fi-
ne penitet
et extra de-
rap. sup eo
e contrario
est in torne-
mentariis
qui illi non
habet sepul-
tura. tamen alia
a sacra re-
cipiant ut
ex de tene-
bre. i. intelli-
ge quod h. di-
cit de cani-
na sepulchru-
ma. et dixi
s. e. q. v. placuit.

Clerici. ar-
ma. armo-
rum appel-
lacione in-
telliguntur
et ligna et
lapides. ff.
d. v. lig. ar-
mo. ap-
pellacione.
Role
tes. secus si
causa timo-
ris faciat.
tunc em nec
velle vita-
tur. ut ex
de regula. q.
ex timore.

possum resistere fugere autem relinque ecciam
non valeo. Seruus christi non custodia typali
s. d. p. uidetia pire osuevit. **H**inc etiaz
de hys qui in bello a rixa moriuntur in occ. tribus.
sic statutum est. **P**ro clero quod in bello a rixa
mortuorum vero vel oblacum non offerat.

Vicunq; clericus autem in bello aut in
rica aut gentili ludis mortuus fuerit. ne
quod in oblatone neque in oratione pro eo postule-
tur. s. i. manus icidat iudicis sepultura tamen
non priuetur. **I**te ex occ. toletano de
clericis armis ferentibus **C**lerici voluntarii arma
sumetes in monasterio trudatur g. du amissio-

Alerici qui in quacunq; factone armis
volentes supererint repti amissio ordinis
sui g. du in monasterio permanenter tradan-
tur. **I**te ex occ. meldehi. **C**lerici
arma militaria sumetes p. r. g. du amissio-

Vicunq; ex clero
one multetur
videtur esse arma militaria non su-
mata nec armati icidat. sed professionis sue
vocabulum religiosis moribus et religioso
habitum p. beant. **N**isi otelerint. tanquam
sacrorum canonum otentiores et ecclesiastice au-
toritatis p. phanatores p. r. gradus amissio-
ne multetur. quod non potest simul deo et se-
culo militare. **H**ys ita r. detur. **S**acer-
dotes p. r. manu arma arripere non debet.
sed alios ad arripiendum ad oppressorum de-
fensionem atque ad inimicos dei oppugnatio-
nem eis licet hostiari. **V**nde leo quartus
scribit ludoico augus. **P**ro sarrace-

Esit cur sepe abusa maris occurre-
ta sarraceno. p. tib; p. ueniunt nuncia
quidam in romanum portum sarracenos clam
furtiveque venturos esse dicebant. p. quo no-
strum p. gregari p. l. p. cipimus maritimum
que ad litus descendere decreuimus et e-
gressum romam. **I**te vitor sui gregis

Sp. debet esse ac p. cipius adiutor
Cire vos oportet quod n. p. ab aliqui-
bus nostris hostiis finimus opprimi. s. si necel-
litas villa occurrit p. sentialiter vindica-
mus. quod n. gregis in omnibus vitoribus esse
debemus et precipui adiutores. **I**dem

Vicu. q. ex
clero. licet
sint in mis-
eroribus or-
dinibus con-
stituti. ut
ex. q. i. e.
os qui. ar-
tum. o. tra. ex
de voto et
uo. re. c. ij.
i. pte. b. c. s. i.
Mili-
taria sed
quid
si h. inimicos. tunc dicunt quod potest arma defensionis accipere. alii vicunt quod
non. sed faciat clerici sic moyses. xxvi. d. c. ul. = vel p. r. v. s. e. q.
Hostiari. s. vera sunt si eccl. sua impugnat.
Est relig. inimicu. Jo. romana est apostolici et non ipsa dominus. nam in
civitas. p. ator concessit ei civitate cui dueatu suo
ve. lxii. d. ego. xvii. d. c. st. c. m. s. i. p. ator aduocatus est ibi ut extra
de elec. uenabiliem. s. possit iteresse bellis nam et paulus iterfuit. ut
MEt egressi. epiz. s. e. q. i. maximianus. s. non moyses. et. xxvi.

Sibi c.ulti.

Circ. presen
tialiter. id est sine
mora nec tantum
tebent episcopis es
se custodes carta
rum sed etiam dofen
sores ecclesiarum. vt.
xvi. q. i. in canonis
bus. et sic patet h
e. q. etiam valat
los suos tenentur
defendere de sente
to eos non vilesce
to iniurias. ut. xl
vi. di. seditionari
os.

O Ami timore
m. s. e. q. v. o /
mimium.

C Patrie. s. e. q
m. fortitudo

N Ortatu. abri
ani. s. d. l. x
m. adrianus.

D Ispat. p. se
cuntur. vito

tur ergo q. si sar
racen no psequantur
xpianos q. no pos
sumus imperare e
os. nam etiam ad
mensam eorum a
metere possumus
x. q. iii. ad mensa
et lex dicit quod
eis quiete tegem
tibz nullam debem
facere molestiaz. vt.
C. de sacrifici
paga. xpianis.

D Reterea duotomis
tue studiū

l. extortamur vt o
tra marinos

latrunculos qui sub
p. textu tui nois

in xpicolas debachatur tāto re
he

mētius accēdaris quāto illoz pra
uitate famā tui nois obfuscata fui
sse ognoscis. qm licet credi possit q
te noleste illi nauigātibz infidient
qz a te op̄imi posse dicūtur. nisi e
os op̄sueris innoxius no habebe
ris. Scriptū quippe est. qui crimi
na q. pt emendare non corrigit ipse
omittit. **L** Itē iero. ad riparium.

exercitū francorum.

Celeste regnū a deo cōsequitur qui
p xpianorū defensione moritur.

O Ami timore ac terrore b
pōto cōtra mīmicos sancte fidē
et adūarios omīnū religionū virili
ter agere stude. nouit em omīpo
tēs deus si qdibz vnoz moriet q
p veritate fidei et saluatōe prie ac de
fensiōe xpianorū mortuus ē. et ideo
ab eo celeste pmū oseque. **L** Itē
alculū. Cōtralōgobardos p̄cibz
adtiām p̄pe carolus belluz suscepit